
                             

 

 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 14.04.2014 г. № 213 

 

г. Сысерть 

 

Об утверждении плана мероприятий  

по улучшению качества выявления, лечения и профилактики ВИЧ-инфекции  

на территории Сысертского городского округа   

 

 В соответствие с Приказом Министерства здравоохранения Свердловской 

области от 27.02.2014 года № 180-п, в рамках реализации муниципальной программы 

«О дополнительных мерах по ограничению распространения ВИЧ-инфекции и 

туберкулеза на территории  Сысертского городского округа на 2012-2014 годы», 

утвержденной постановлением Администрации Сысертского городского округа от 

12.03.2013 г. № 720 (в редакции от 14.01.2014 года), в целях улучшения качества 

организации и проведения мероприятий по выявлению, лечению и профилактике ВИЧ-

инфекции на территории Сысертского городского округа,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Провести на территории Сысертского городского округа 17.04.2014 года 

совместно со специалистами Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения  Свердловской области «Свердловский областной центр по 

профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» (далее – ГБУЗ СО 

«ОЦ СПИД и ИЗ») мероприятия по оказанию методической и консультативной помощи 

по вопросам ограничения распространения ВИЧ-инфекции.  

2. Утвердить план мероприятий по улучшению качества выявления, лечения и 

профилактики ВИЧ-инфекции на территории Сысертского городского округа    

(прилагается). 

3. Просить в соответствии с планом мероприятий по улучшению качества 

выявления, лечения и профилактики ВИЧ-инфекции на территории Сысертского 

городского округа: 

1) главного врача Государственного бюджетного учреждения здравоохранения  

Свердловской области «Сысертская центральная районная больница»  Чадова А.А. 

принять участие в заседании расширенной межведомственной комиссии по 

противодействию ВИЧ-инфекции и обеспечить условия для проведения ГБУЗ СО «ОЦ 

СПИД и ИЗ» мероприятий по оказанию методической и консультативной помощи 

сотрудникам ГБУЗ СО «Сысертская центральная районная больница» по вопросам 

ограничения распространения ВИЧ-инфекции; 

2) начальника Управления социальной политики по Сысертскому району 

Кожевникова С.В., принять участие в заседании расширенной межведомственной 

комиссии по противодействию ВИЧ-инфекции и обеспечить посещение специалистами 

учреждений социального обслуживания населения выставки «Знать, жить, помнить!»; 

3) начальника Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 

Российской федерации "Сысертский" подполковника Заева П.И. принять участие в 



заседании расширенной межведомственной комиссии по противодействию ВИЧ-

инфекции и обеспечить посещение сотрудниками Межмуниципального отдела 

Министерства внутренних дел Российской федерации "Сысертский" обучающего 

семинара по профилактике ВИЧ-инфекции; 

4) руководителей предприятий, расположенных и осуществляющих свою 

деятельность на территории Сысертского городского округа,  принять участие в 

заседании расширенной межведомственной комиссии по противодействию ВИЧ-

инфекции и обеспечить посещение сотрудниками предприятий обучающего семинара 

по внедрению профилактических программ по ВИЧ-инфекции среди работающей 

молодежи. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным 

вопросам Кузнецову Н.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                         А.Г. Карамышев 

 

 

 

 

                                                    

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы 

Сысертского городского округа 

от 14.04.2014 г. №  213 

«Об утверждении плана мероприятий  

по улучшению качества выявления, 

лечения и профилактики ВИЧ-инфекции  

на территории Сысертского городского 

округа» 

 

 
ПЛАН 

мероприятий по улучшению качества выявления, лечения  

и профилактики ВИЧ-инфекции на территории Сысертского городского округа   

 
№ Наименование мероприятия Целевая 

аудитория 

Исполнители Дата и 

время 

проведения 

Место 

проведения 

Необходи-

мые 

условия 

ответственный 

специалист 

ОЦ СПИД и ИЗ 

 

ответственный 

исполнитель 

   

1.  Изучение эффективности реализации 

муниципальной программы по 

профилактике ВИЧ – инфекции, 

межведомственной комиссии по 

ВИЧ-инфекции  

   

 Зав. отделом  

ОЦ СПИД и ИЗ 

Прохорова О.Г. 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Сысертского 

городского 

округа по 

социальным 

вопросам 

Кузнецова Н.В.  

17.04.2014г  

10-30 

Администра

ция 

Сысертского 

городского 

округа 

 (каб. 50) 

 

 



2.  Расширенная межведомственная 

комиссия по противодействию ВИЧ-

инфекции 

Члены 

межведомственно

й комиссии по 

ВИЧ-инфекции, 

руководители 

предприятий, 

учреждений 

образования, 

социальной 

политики, 

учреждений 

культуры 

 

Зав. отделом  

ОЦ СПИД и ИЗ 

Прохорова О.Г. 

Заместитель 

Главы 

Администрации 

Сысертского 

городского 

округа по 

социальным 

вопросам 

Кузнецова Н.В. 

17.04.2014г  

11-00 

Администра

ция 

Сысертского 

городского 

округа 

 (актовый 

зал) 

 

Мультимед

ийное 

устройство 

3.  - изучение эффективности  

приказа министра здравоохранения 

Свердловской области и министра 

социальной защиты населения 

Свердловской области от 16.09.2011 

года/19.09.2011 года № 918-п /№ 838 

«Об организации взаимодействия 

системы органов социальной защиты  

населения с органами  и 

учреждениями здравоохранения по 

противодействию распространению 

ВИЧ-инфекции  в Свердловской 

области»; 

- изучение эффективности  

приказа министра здравоохранения 

Свердловской области и министра 

профессионального образования 

Свердловской области от 01.12.2011 

года № 855-п /№ 1344-п «О 

 Зав. отделом  

ОЦ СПИД и ИЗ 

Прохорова О.Г. 

Начальник 

Управления 

социальной 

политики по 

Сысертскому 

району 

Кожевников 

С.В., 

руководители 

социальных 

учреждений 

 

 

 

Начальник 

управления 

образования 

Администрации 

Сысертского 

17.04.2014г  

12-30 

Администра

ция 

Сысертского 

городского 

округа 

 (каб. 50) 

 

 



внедрении программы профилактики 

ВИЧ-инфекции  в образовательных 

учреждениях Свердловской области» 

городского 

округа  

Золотова А.Е. 
4.  Изучение эффективности работы 

ГБУЗ СО «Сысертская ЦРБ» в части   

выполнения национального проекта 

«Здоровье», компонент ВИЧ/СПИД 

(лечение, диспансеризация ВИЧ-

инфицированных) 

врач-

инфекционист 

ГБУЗ СО  

«Сысертская 

ЦРБ» 

 

врач-эксперт  

ОЦ СПИД и ИЗ 

Жуков В.В. 

заместитель 

главного врача 

ГБУЗ СО  

«Сысертская 

ЦРБ» 

Чухланцев О.Е. 

17.04.2014 

10-30-12.00 

ГБУЗ СО  

«Сысертская 

ЦРБ» 

 

5.  Изучение эффективности работы 

ГБУЗ СО «Сысертская ЦРБ» в части  

выявления и профилактики ВИЧ-

инфекции (скрининг, работа 

процедурного кабинета, нарколога, 

эпидемиолога,  дермато - венеролога, 

терапевта) 

Сотрудники  

ГБУЗ СО  

«Сысертская 

ЦРБ» 

 

врач отдела  

ОЦ СПИД и ИЗ 

Федотова Т.Т.  

заместитель 

главного врача 

ГБУЗ СО  

«Сысертская 

ЦРБ» 

Чухланцев О.Е. 

17.04.2014 

10-30-12.45 

ГБУЗ СО  

«Сысертская 

ЦРБ» 

 

6.  Лекция по актуальности проблемы 

ВИЧ-инфекции для СО и г.Сысерть, 

организация выявления, проведение 

консультирования при назначении 

обследования на  ВИЧ-инфекцию 

Сотрудники ГБУЗ 

СО «Сысертская 

ЦРБ» 

врач отдела  

ОЦ СПИД и ИЗ 

Федотова Т.Т.  

заместитель 

главного врача 

ГБУЗ СО  

«Сысертская 

ЦРБ» 

Чухланцев О.Е. 

17.04.2014 

13-00-14.30 

ГБУЗ СО  

«Сысертская 

ЦРБ» 

Мультимед

ийное 

устройство 

7.  Проведение обучающего семинара по 

внедрению профилактических 

программ по ВИЧ-инфекции среди 

работающей молодежи 

Специалисты 

отдела кадров, 

инженеры по 

охране труда, 

представители 

профсоюзных 

организаций 

предприятий и 

организаций 

врач отдела  

ОЦ СПИД и ИЗ 

Бабыкина Н.В. 

Зам.начальника 

отдела по 

физической 

культуре и 

спорту, 

молодежной и 

социальной 

политике 

Администрации 

Сысертского ГО 

17.04.2014 

10-30-12.00 

Городской 

центр досуга 

(малый зал) 

 

Мультимед

ийное 

устройство 

 

 

 

 

 

 

 



(далее ФКС, 

МСП) 

Коптякова Е.Е. 

 

 

 

 

 

8.  Проведение обучающего семинара по 

профилактике ВИЧ-инфекции 

сотрудники 

правоохранительн

ых органов 

врач отдела  

ОЦ СПИД и ИЗ 

Бабыкина Н.В. 

Заместитель 

начальника 

отдела  

ФКС, МСП 

Коптякова Е.Е. 

17.04.2014 

12-30-14.00 

9.  Проведение выставки 

«Знать, жить, помнить!» 

специалисты 

учреждений 

культуры, 

молодежной 

политики, 

физкультуры и 

спорта,   

учреждений 

социального 

обслуживания 

Специалист по 

социальной 

работе  

ОЦ СПИД и ИЗ 

Чагина  Е.А. 

Заместитель 

начальника 

отдела  

ФКС, МСП 

Коптякова Е.Е. 

17.04.2014 

11-00-12.30 

Городской 

центр досуга 

(танцевальн

ый зал) 

 

10.  Проведение обучающего семинара по 

профилактике ВИЧ-инфекции 

Специалисты 

учреждений 

образования 

Врач отдела  

ОЦ СПИД и ИЗ 

Кравченко О.И., 

специалист по 

социальной 

работе  

Иванов П.Е. 

Начальник 

управления 

образования 

Администрации 

Сысертского 

городского 

округа  

Золотова А.Е. 

17.04.2014 

10-30 -

15.00 

Управление 

образования  

Мультимед

ийное 

устройство 

 


